
Allianz@
Pojistná smlouva č. 400 044949

., Ý.

Allianz pojištbvna, a.s.
Ke Štvanici 656/3, 1 86 00 Praha 8, Česká republika
lC:47115971
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1 81 5

(dále jen,,pojistitel")

a

Česká republika - Okresní soud v Liberci
U Soudu 54013,460 72 Liberec
lCO:00024864
(dá|e jen,,pojistník")

sjednávajÍ pojiŠtěnÍ ve smyslu této pojistné smlouvy na dobu od 08.05.2019 do 08.05 .2o2ove znění:

Počátek pojištění:

08.05.2019,00:00 hod.
Konec pojištění:

08.05.2020,00:00 hod.

Pojištění pro případ poškození věci

Všeobecné pojistné pod mín ky:
Toto pojiŠtění se řídí VŠeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu - pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny,
a.s, PMP-O4vydanýmisplatnostíod1.|edna2014 (dálejen"VPP),sjednanýmidoložkamiasmluvnímiujednáními,kteréjsou
nedílnou součástí této pojistné smlouvy,

Sjednané doložlqy a smluvní ujednání:
M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin
M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů
M-487 SU-04 Smluvní ujednání pro pojištění věci a jiného majetku a přerušení provozu

pojištěný: Česká republika - Okresní soud v Liberci
U Soudu 54013,460 72 Liberec
lČo:00024864

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:
Sjednaná pojistná částka (KQ v

nové ceně obrryklé ceně pojištění na první riziko
(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst, 2., písm. b)) (čl. 18)

čl. 1 3, odst. 5. u položky zásoby)

Místo pojištění - U Soudu 54013,460 72 Liberec

Předmět pojištění:

Souborvěcí nemovitých 380 000 000,-
(budorry a stavby včetně
stavebních součástí)

stavební součásti budov 200 000,_



Sjed naná pojistná nebezpečí:

Pro předmět pojištění: "' 
ě

Soubor věcí nemovitých (budovy a stavby včetně stavebních součásti)
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň (č1.4, odst, 1., písm. a) výše uvedených VPP)
Zemětřesení (č1.4, odst. 'l., písm. b) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 'l., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 'l., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 

':
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449
Prostý vandals(ý čin ve smyslu smluvních ujednání M-487; SU-04, oddíl lll, článek 4.

Zpětné vystoupnutí vody z kanalizačního potrubí
Zatečení ve smyslu smluvních ujednání M-487; SU-04, oddíl lll, článek 8.

Přepětí a nepřímý úder blesku ve smyslu smluvních ujednání M-487; SU-04, oddíl lll, článek 7.

stavební součásti budov
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

pojištěné náklady:

Pro všechna mista pojištěni se sjednávaji níže uvedené náklady.
Pojištěni nákladů se ve smyslu čl. l 4 výše uvedených VPP sjednává na prvni riziko.

Náklady na vyklizeni místa pojištěni (ve smyslu čl. 14, odst. 'l ., písm. a), bod a.l . výše uvedených VPP)

Náklady na stavebni úpravy (ve smys|u čl. 1 4, odst. 1 ., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)

Náklady na obnoveni výrobni a provozní dokumentace
(ve smyslu čl. 14, odst. 1 ., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)

Sjednaná pojistná nebezpeči:
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (č1.3 výše uvedených VPP)
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
Zemětřesení (čl, 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Sesednuti sesuv půdy (č1.4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 'l., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zaíízeni (čl. 5 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukouým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449
Zpětné vystoupnutí vody z kanalizačního potrubí
Zatečení ve smyslu smluvních ujednání M-487; SU-04, oddíl lll, článek 8.

Přepětí a nepřímý úder blesku ve smyslu smluvních ujednání M-487;SU-04, oddíl lll, článek 7.

Náklady na odstranění škod na stavebnich součástech
(ve smyslu čl. 14, odst. 'l ., písm. b), bod b.l . výše uvedených VPP)
Náklady na výměnu zámků (ve smyslu čl. 14, odst. 1 ., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP)

Sjednaná pojistná nebezpe§i:
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1 ., písm. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Limit plněni pro
jedno pojistné obdobi

(Kč)

1 000 000,-
1 000 000,-

500 000,-

100 000,-
100 000,-



Sjednané limity pojistného plněni:

Pro pojistné nebezpečí 
§'

Vichřice a krupobití
Povodeň
zemětřesení
Sesednutí, sesuv půdy
Lavina a působení tíhy sněhu
Působení vody z vodovodního zařízení
Kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem
Náraz vozidla
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu doložky M-449
Prostý vandals(ý čin ve smyslu smluvních ujednání M-487 - SU-04
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu (ve smyslu čl. 8, SU-04)
Přepětí a nepřímý úder blesku (ve smyslu čl. 7,M-487 - SU-04)
Zpětné vystoupnutí vody z kanalizace

Sjednané spoluúčasti:

Limit.p!nění
projednu pojistnou

událost (Kč)

50 000 000,-

50 000 000,-
50 000 000,-
50 000 000,-
20 000 000,-
50 000 000,-

25 000 000,-

200 000,-

Pro pojistné nebezpečí
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla
Vichřice a krupobití
Povodeň
zemětřesení
Sesednutí, sesuv půdy
Lavina a působení tíhy sněhu
Působení vody z vodovodního zaíízeni
Krádež vloupáním včetně loupeže
Vandalský čin po vloupání
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukouým letadlem
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449
Prostý vandalský čin
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu (ve smyslu čl. 8, M-487; SU-Oa)
Přepětí a nepřímý úder blesku (ve smyslu čl. 7, M-487;SU-04)
Zpětné vystoupnutí vody z kanalizace

1;
10

SpoleČná ustanovenÍ

Poznámka:
Smluvní strany se dohodly. že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na
následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištěníje stanoven na den (a čas) uvedenýv pojistné
smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro
tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Běžné pojistné celkem: 49 862,- Kč

Allianz@
Limit plněni pro

jedno pojistné obdobi
(Kč)

,l00 
000 000,-

1 000 000,-
100 000 000,-
1 00 000 000,-
1 00 000 000,-
1 00 000 000,_
1 00 000 000,-

1 000 000,-

300 000,-
800 000,-
500 000,-
600 000,_

Spoluúčast
% z pojistného plnění min. Kč

10 000,-
10 000,_
20 000,-
50 000,-
10 000,-
10 000,_
10 000,_

1 000,_
1 000,-
1 000,-

10 000,-
1 000,-
1 000,_
5 000,-
5 000,-

Splatnost pojistného:
Výše uvedené pojistné je splatné na účet:

Allianz pojišťovna, a. s., Ke Štvanici 656/3, 1 86 00 Praha 8, Česká republika
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525l1,14092 Praha 4 - Michle,
číslo účtu: 272712700
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 0400044949, swift code: BACXCZPP

mlajtarova
Textové pole

mlajtarova
Textové pole



PřÍloha: - Všeobecné pojistné podmínlry Pojištění průmyslu - pojištění pro přpad poškozenívěci;
- sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu;
rozpis pojistného. ,,4 ó

29.03.2019

-Jffi ,*lffi},*Jl 
. §í$, §iP-?;i{!ffi .,

Allianz pojišťovna, a. s.
generální ředitelswí

a podníkatelské

mlajtarova
Textové pole

mlajtarova
Textové pole



Rozpis pojistného k pojistné smlouvě č. 4OO O44949

Allianz@

Roční pojistné (Kč)
45 638,00
3724,00

500,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Pojištění pro případ poškození věci

Pro místo pojištění - U Soudu 54013, Liberec
Pro předmět pojištění:

Soubor věcí nemovitých
Soubor věcí nemovitý,ch - prostý vandalismus
stavební součásti budov
Náklady na vyk!izení mista pojištění
Náklady na stavební úpravy
Náklady na obnoveni výrobní a provozní dokumentace
Náklady na odstraněni škod na stavebních součástech
Náklady na výměnu zámků

Běžné pojistné celkem Kč 49 862,-



Doložka M-42O . ., Jedna pojistná událost - 72 hodin
V případě, Že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné události způsobené následkem:. vichřice a krupobití;
. povodně;
. zemětřesení;
o výbuchu soplcy;
budou za jednu pojistnou událost považovány všechny škodní události, resp. série škodních událostí, vzniklé v důsledku
jedné příČiny během 72 hodin, kteréjsou kryty sjednaným pojištěním. Za počátek časové lhůty 7z hodin je považován
okamŽik kdy došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve mtyslu sjednaného pojištění.

Za škodní událost nebudou považovány pojistné události vzniklé:
o před datem (časem) počátku pojištění, resp. po datu (čase) zániku pojištění.

DoloŽka M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů| stožárů a jiných předmětů
OdchYlně od VŠeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu - pojištění pro pňpad poškození věci se touto doložkou,
která je nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednává, že:
Pojistitel poskytne pojistné plnění (maximálně však do výše sjednaného limitu pojistného plnění) i za škody způsobené pádem
stromŮ, stoŽárŮ a jiných předmětů. Toto pojištění se však vztahuje pouze na ty přédměty pojištění, pro tteie je pojištěnitohoto
Pojistnéio nebezpečí v pojistnésmlouvě sjednáno. Pádem stromů, stožárů a jinYcrr přeáměiů se pro účely pójiitění rozumí
pohyb tělesa, kter,ý má znaky volného pádu.

Maximální limit pojistného plnění:25 000 000,- Kč pro každou pojistnou událost.

SmluvnÍ ujednáni pro pojištěni pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu
v důsledku věcné škody (M-a87; SU-O4)

Oddíl l - pojištění pro případ poškozenívěci

Článek t

obecné zásady pojištění průmyslu,.;ez s;eanavaon1;:H'fijlťť"""a, a. s., jsou stanoveny ve \teobecných pojistných
podmínkách PojiŠtění pnllysl1 - pojištění pro případ poškození věci platných od 1 .1 .2014 (d.qle jen ,,vri, pojisicni iro
případ poškození věci PMP-04");
Článek 2 - PojiŠtění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a nárazu nebo zřícení letadla - dálejen ,,požár",
článek 3 - Pojištění proti vichřici a krupobití - dále jen ,,vichřice a krupobití'',
č|ánek 4, odst. 1., písm. a) - Pojištění proti povodni- dále jen ,,povodeň",
číánek 4, odst. 1 ., písm. b) - Pojištění proti zemětřesení - dále jen ,,zemětřesení",
článek4,odst.1.,písm.c) -Pojištěníprotivýbuchusoplry-dálejen,,výbuchsopky'',
článek 4, odst. 1 ., písm. d) - Pojištění proti sesednutí, sesuvu půdy - dále jen ,,sesuv půdy",
Článek 4, odst. 1 ., písm. e) - Pojištění proti lavině a působení tíhy sněhu -dále jen ,,laviná a tíha sněhu",
Článek 5 - Pojištění proti působení vody z vodovodního zařízení - dále jen ,,vodá z vodovodního zařízenť',
Článek 6 - Pojištění proti vodě unikající ze sprinklerových hasicích zařízení - dále jen ,,sprinklery",
Článek 8 - PojiŠtění proti nárazu vozidla, kouři nebo rázové vlně způsobené nadzvukov,ým letadlem - dále jen ,,náraz
vozidla, kouř a rázová vlna".
Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinalc a bylo-|i sjednáno pojištění pro případ vichřice a krupobití, povodně,

" zemětřesení, r4ýbuchu sopky, sesuvu půdy, laviny a tíhy sněhu, ujednává se, že pojistná plnění rryplacená z pbjistných
událostí nastalých během jednoho pojistného období za pojištěnou věc nebo soubor věci nesmí přesáhnourpÓlistňou
částku pro tuto věc nebo soubor věcí, maximálně však následující částky:. pro vichřici a krupobití - 100 000 000,- Kč
. pro zemětřesení - 1 00 000 000,- Kč
. pro uýbuch sopky - 'l00 000 000,- Kč
. pro sesuv půdy - 500 000 000,- Kč
. Pro lavinu a tíhu sněhu - 500 000 000,- Kč
r pro povodeň - do limitu uvedeného v pojistné smlouvě.

1.

a)

b)

c)

d)

e)

D

8)
h)

D

D

2.



5.

Allianz@
Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, uhradí pojistitel v případě pojistné události nezbytné náklady na:

a) vyklizení místa pojištění včetně stržení stojících částí, odvoz suti ajiných zbytků knejbližšímu složišti a za jejich
uložení nebo zničení (čl. 14, odst, 1., písm. a), bod a,1. VPP pojištění pro případ poškození věciPMP-04) dovyše2"Á
z pojistné částky" maximálně však 1 000 000.- Kč za jedno pojistné období, náklady na dekontaminaci zeminy a vody
se však nehradí

b) stavební úpra4l a na de/re-montáž ostatních nepoškozených pojištěných věci provedené vsouvislosti se
znovupořízením nebo opravou věcí poškozených, zničených nebo ztracených při pojistné události (čl. 14, odst. 1.,

písm. a), bod a,2. VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04) do výše 2%zpojistné částky, maximálně však 1
000 000,- Kč za jedno pojistné období,

c) obnovení výrobní a provozní dokumentace (čl. 1 4, odst. 1 ., písm. a), bod. a.3. VPP pojištění pro případ poškození věci
PMP-04) do výše 2 % z pojistné částky, maximálně však 500 000,- Kč za jedno pojistné období, pokud bude
provedeno do dvou let po pojistné události. Jinak pojistitel pos_kytne plnění pouze ve výši odpovídající pořizovací ceně
materiálu.

Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pak, je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění proti krádeži vloupáním,
loupeži a/nebo vandalskému činu (čl. 7, odst. 1., písm. a) až d) VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04), uhradí
pojistitel nezbytné náklady na:

a) odstranění škod způsobených na stavebních součástech uvnitř i vně budov a staveb (vyjma zasklení výkladních a

rnýstavních skříní a vitín), tj. např, na plotech, střechách, stropech, stěnách, podlahách, dveřích, zámcích, oknech,
roletách, mřížích, výstavních skříních a vitrínách (vyjma jejich zasklení), do výše 'l % z pojistné částky, avšak
maximálně do výše 100 000,- Kč za jedno pojistné období,

b) výměnu zámků vnějších dveří budorry v místě pojištění, pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události anebo
krádeží vloupáním, krádeží či loupeží mimo místo pojištění, do výše 1 % z pojistné částky, avšak maximálně do výše
1 00 000,- Kč za jedno pojistné období. Toto ujednání se nevztahuje na dveře od trezorových místností.

Pojistitel uhradí nezbytné náklady specifikované ve qýše uvedených odst, 3. a 4. pouze tehdy, pokud tyto byly vynaloženy
v příčinné souvislosti s pojistnou událostí.

Článek z
Pojištění proti krádeži vloupáním, loupeži, vandalskému činu

Pro stanovení r4ýše pojistného plnění je rozhodující stav a funkčnost zabezpečení uzamčené budoty, resp. místnosti, ve
které se nacházejí pojištěné věci, vmístě pojištění (dále jen,,uzamčený prostor"). Návrh a montáž elektrických
zabezpečovacích systémů (dále jen EZS) musí být provedeny v souladu s příslušnými platnými normami.

A. Minimálním mechaniclcým zabezpečením se rozumí, že dveřní křídla všech vnějších vstupních oWorů do uzamčeného
prostoru musí být osazena uzamykacím systémem. Uzamykací systém může být wořen obyčejným zámkem, dosiclaým
zámkem, zámkem s rylindrickou vložkou nebo systémem s visacím zámkem.
Zabezpečení ostatních oworů, zejména všech okenních vstupů, oken a jiných prosklených částí (prosklené dveře,
prosklené stěny apod. s v.ýjimkou skleněných tvárnic), přes které je možný přístup do pojištěného prostoru, s plochou
větší než 6 dm' nebo s min. rozměrem v jednom směru alespoň 20 cm, pokud jejich spodní okraj leží do 3 m od země,
resp. nejmenší vzdálenost od místa umožňujícího rystoupání na úroveň otvoru (např. od hromosvodů, od pevných plošin
spojených se zemí, apod.) není větší než 1,20 m, musí být zajištěno alespoň skleněnou qýplní - zasklením.

B. Základním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní křídla všech vnějších vstupních oworů do uzamčeného
prostoru musí být pevná, s plnou výplní (dřevo, plast nebo kov), osazená bezpečnostním uzamykacím systémem
(komplet tvořený bezpečnostním stavebním zámkem, bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním).
Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, oken a jiných prosklených částí (prosklené dveře,
prosklené stěny apod. s výjimkou skleněných tvárnic), přes které je možný přístup do pojištěného prostoru, s plochou
větší než 6 dm2 nebo s min. rozměrem v jednom směru alespoň 20 cm, pokud jejich spodní okraj |eží do 3 m od země,
resp. nejmenší vzdálenost od místa umožňujícího rrystoupání na úroveň otvoru (např. od hromosvodů, od pevných plošin
spojených se zemí, apod.) není větší než '1,2 m, musí být zajištěno alespoň skleněnou qýplní - zasklením.

C. Speciálním mechaniclcým zabezpečením se rozumí, že dveřní křídla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného
prostoru musí být pevná, s plnou výplní (dřevo, plast nebo kov), osazená:

. vícebodoqým bezpečnostním uzamykacím systémem, nebo

. bezpečnostní uzamykatelnou závorou, nebo

. bezpečnostním uzamykacím systémem (komplet tvořený bezpečnostním stavebním zámkem, bezpečnostni

rylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním) a opatřena přídavným bezpečnostním zámkem.
Zárubně vnějších vstupních otvorů musí biýt zabezpečeny proti roztažení.
Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, oken a jiných prosklených částí (prosklené dveře,
prosklené stěny apod. s výjimkou skleněných tvárnic), přes které je možný přístup do uzamčeného prostoru, s plochou

. větší než 6 dm' nebo s min. rozměrem v jednom směru alespoň 20 cm, pokud jejich spodní okraj leží do 3 m od země,
resp. nejmenší vzdálenost od místa umožňujícího vystoupání na úroveň otvoru (např. od hromosvodů, od pevných plošin
spojených se zemí, apod.) není větší než ],2 m, musí být zajištěno bud'funkční ocelovou mříží pevně osazenou do zdiva,

,'průrěr".tyčeskiuhovýmprofilemlOmmčisjinýmprófilemspodobnoutuhostí,svelikostíokamax.6dm2asmax.
rozměrem v jednom směru 20 cm, nebo funkční bezpečnostní roletou, nebo funkční okenicí uzamykatelnou zámkem,
nebo bezpečnostní fólií s tloušťkou min. 300 mikrometrů montovanou do rámu, nebo funkčním bezpečnostním
zasklením.

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí uložených v uzamčeném prostoru krádeží vloupáním anebo k poškození či zničení
pojištěných věcí vandalsllým činem po provedeném vloupání, pokud je pojištění proti poškození či zničení vandalslcým

1.



činem sjednáno, poskytne pojistitel pojistné plnění
maximálně však:

do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění,

a) 50 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku
případ poškození věci PMP-04, jsou-li pojištěné věci umístěny
zabezpečením,
200 000,- Kč za všechny věci, s v.ýjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění pro případ
poŠkození věci PMP-04, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. základním
mechanickým zabezpečením,
700 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku ] 2, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění pro případ
poškození věci PMP-04, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním
mechan iclcým zabezpečením,
3 500 000,- Kč za všechny věci, svýjimkou věcí uvedenýctr včlánku 'l2, odst.4., písm. a) až e) VPP pojištění pro
případ poškození věci PMP-04 jsou-li pojištěné věci umístěny bud'v uzamčeném prostoru chráněném min.
speciálním mechaniclqým zabezpečením a funkčním EZS (s prostorovou a plášťovou ochranou) s vnější akustickou a
světelnou signalizací, nebo v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením trvale
střeženém kvalifikovanou íyzickou ostrahou,
10 000 000,- Kč za všechnyvěci, sv.ýjimkou věcí uvedených včlánku 12, odst,4,, písm. a) až e) VPP pojištění pro
případ poškození věci PMP-04, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním
mechanic(ým zabezpečením a funkčním EZS (s prostorovou a plášťovou ochranou) s vnější akustickou a světelnou
signalizací a s napojením na pult centralizované ochrany (dálejen PCO) policie nebo bezpečnostní agentury (civilní
bezpečnostní služby) s dobou dojezdu max. do 15 min.,

D nad 10 000 000,- Kč, podle podmínek zvláště dohodnutých v pojistné smlouvě.

Pokud není v pojistné smlouvě sjednáno jinak, poslqytne pojistitel pojistné plnění pro případ loupeže s limitem 200.000,-
Kč za jedno pojistné období. Toto ujednání se nevztahuje na loupež peněz a cenností,

být utajena před nepovolanými

nakládky (převzetí) do skončení

12, odst, 4., písmeno a) až e) VPP pojištění pro
v uzamčeném prostoru chráněném minimálním

b)

d)

e)

4. Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na odcizení pojištěných peněz a cenností loupeží při
jejich přepravě na území České republilg. Pojistitel poskytne pojistné plnění za peníle a cennosti do výše s;Óanane
pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však:
a) 200 000,- Ki provádí-li přepravu jedna osoba a jsou-li peníze a cennosti uloženy v pevné řádně uzavřené kabele či

kufru,
500 000,- Kč, provádějí-li přepravu min. dvě osoby a jsou-li peníze a cennosti uloženy v pevné řádně uzavřené kabele
či kufru,
1 000 000,- Kč, provádějí-li přepravu min. dvě osoby v automobilu, přičemž alespoň jedna z nich je ozbrojena nabitou
střelnou zbraní připravenou k obraně, a peníze a cennosti jsou uloženy v bezpečnostní pevné řádně uzavřené kabele
či kufru, kterýje vybaven zařízením pro znehodnocení obsahu (barvící modul),

d) nad 1 000 000,- Kč, je-li přeprava prováděna za podmínek individuálně stanovených pojistitelem.
4. 1. Pojištěnýje při přepravě peněz a cenností povinen dodržovat tyto podmínky:

a) osoby provádějící přepravu,včetně řidičů, musí blýt vevěku 18-60let, spolehlivé, bezúhonné, tyzicky a psychicky
vhodné a speciálně vycvičené,

b) řidičje považován za osobu provádějící přepravu, resp. za člena doprovodu,
c) osoby provádějící přepravu musí být rrybaveny alespoň obranným sprejem,
d) trasy a doby přepravy vozem musí být nepravidelně měněny, s trasou a cílem smí být seznámen pouze řidič (řidiči)

až bezprostředně před zahájením jízdy,
přeprava vozem smí být přerušena jen z důvodů vyplýruajících z pravidel silničního provozu,
vůz nesmí být v případě přerušení přepravy otevřen v nechráněném prostoru,
druh a množství přepravovaných peněz a cenností, doba a trasa přepravy musi
osobam i včetně doprovázejících osob,

h) osoby provádějící přepravu ji musí zajištbvat po celou dobu tŇání od počátku
vykládky (předání) v místě určení.

Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na odcizení peněz a cenností krádeží vloupáním.
Pojistitel poskytne pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však:
a) 40 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzavíratelné a uzamykatelné úložné schránce (tj. např. stolní zásuvce,

nábytkovém kontejneru, apod.). V mimoprovozní době čivdobě nepřítomnosti pověřeného pracovníka musí býlt

úložná schránka s penězi a cennostmi uzavřena, uzamčena a uložena v místnosti zabezpečené alespoň minimálním
mechaniclcým zabezpečením. Klíče od úložné schránky i od místnosti se musí nacházet bud' mimo místo pojištění,
nebo musí být uloženy pod dohledem pověřeného pracovníka v místě pojištění.

b) 1 50 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. l.

bezpečnostní třídě dle CSN EN 'l 143-1 . Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být
podle návodu qýrobce ukoweny. Tyto mobilní úschovné objekry musí být dále umístěny vuzamčeném prostoru
chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením, Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o
kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v
pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

c) 400 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min, ll.
bezpečnostní třídě dle ČSn rn 1 143-i . Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být

b)

c)

e)

D

c)



7.

Allianz@
podle návodu výrobce ukoweny. Tyto mobilní úschovné objekty musí býlt dále umístěny v uzamčeném prostoru
chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o
kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v místě pojištění pokud není v
pojistné smlouv&dohodnuto jinak.

d) 1 100 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min.
lll. bezpečnostní třídě dle ČSru EN 'l 143-'| . Mobilní úschovné objekty musí mít rryšší hmotnost než 300 kg nebo musí
být podle návodu yýrobce ukotveny. Tyto mobilní úschovné objekty musí blýt dále umístěny v uzamčeném prostoru
chráněném min. speciálním mechanic(ým zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o
kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v
pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

e) 2 300 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min,
lV. bezpečnostní třídě dle ČSN EN 1 143-1 . Mobilní úschovné objekty musí mít r,yšší hmotnost než 300 kg nebo musí
býlt podle návodu výrobce ukoweny. Tyto mobilní úschovné objekty musí býlt dále umístěny v uzamčeném prostoru
chráněném min. speciálním mechaniclqým zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o
kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v
pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

0 4 500 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min.
V. bezpečnostní třídě dle ČStt EN 1'l43-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí
být podle návodu uýrobce ukotveny. Tyto mobilní úschovné objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru
chráněném min. speciálním mechanickym zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o
kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v
pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

8) 5 500 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min.
Vl. bezpečnostní třídě dle Čsru EN 

,l 
143-1 . Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí

být podle návodu výrobce ukotveny. Tyto mobilní úschovné objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru
chráněném min, speciálním mechaniclcým zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o
kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v
pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

h) nad 5 500 000,- Kč poskytne pojistitel pojistné plnění pouze tehdy, jsou-li v pojistné smlouvě sjednány pro tento limit
individuální podmínlg zabezpečení a jsou-li tyto individuální podmínky zabezpečení dodrženy.

Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na odcizení nosičů dat výrobní a provozní
dokumentace a věcí zaměstnanců krádeží vloupáním. Pojistitel poslgtne pojistné plnění za všechny tyto věci do výše
pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě, pokud jsou chráněny alespoň základním
zabezpečením.

Pokud je tak v pojistnó smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na poškození, ztrátu či zničení nosičů dat výrobní a
provozní dokumentace, pokud příčinou byl požár, úder blesku, výbuch nebo pád letadla. Pojistitel poskytne pojistné
plnění až do výše sjednaného limitu pojistného plnění za jednu a všechny pojistné události nastalé během pojistného
období, max. však do výše Kč 250000,-, jsou-li pojištěné nosiče dat výrobní a provozní dokumentace uloženy
v ohnivzdorném úschovném objektu certifikovaném alespoň ve třídě ohnivzdornosti S 60 DlS dle ČSn EN 1 047-1, není-li
v pojistné smlouvě stanoveno jinak.

V případě, že jsou v pojistné smlouvě sjednány pro různé předměty pojištění odlišné spoluúčasti, odečte pojistitel
v případě pojistné události vzniklé ve stejné době a z téže příčiny pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou. To
všakneplatí, pokudjepropojištěnéhovýhodnějšíodečteníjednotlivýchsjednanýchspoluúčastízvlášť.

Odchylně od čl. 7. VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na věci, které
nelze pro jejich značnou hmotnost, objem nebo z provozních důvodů umístit do uzamčeného prostoru a jsou proto
uloženy na volném prostranswí, pokud dojde kjejich krádeži vloupáním anebo kjejich poškození vandalslcým činem po
provedeném vloupání. Škody na cennostech, starožitnostech a na malé mechanizaci do hmotnosti 750 kg však pojistitel
nehradí. Za všechny ostatní pojištěnó věci poslqytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu
pojistného plnění, maximálně však 50 000,- Kč za jedno pojistné období, pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak a

to vpřípadě, že je prostranswí zabezpečeno funkčním oplocením celého pozemku s minimální výší 180 cm a

uzamčenými vraty. Spoluúčast pojištěného pro pojištění dle tohoto odstavce se ujednává ve výši 1 000,- Kč.

V případě, že je v pojistné smlouvě sjednána doložka M-485, ujednává se odchylně od čl. 3 VPP pojištění pro případ
poškození věci PMP-04, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu na pojištěných vozidlech definovaných doložkou
M-485 umístěných na volném prostranství, byla-li poškozena, zničena nebo ztracena vsouvislosti spojistnou událostí,
jejíž příčinou byla vichřice nebo krupobití. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, sjednává se limit pojistného
plnění pro pojištění dle tohoto odstavce na 2 000 000,- Kč pro jednu a všechny pojistné události během pojistného
období. Spoluúčast pojištěného činí 20 000,- Kč.

9.

10. 
"



1.

Oddíl ll- pojištění pro případ přerušení provozu
v důsledku věcné škody

, ,+ 
Článek 1

Obecné ásady pojiŠtěnÍ,pr.Ůmf|:,_],:Ť,rl..dnr"1:ii:l!'rTju,ťť"vna, a. s,, jsou stanoveny ve Všeobecných pojistných
PodmÍnkách PojiŠtění PrŮmyslu - pojištěňí pro případ přeiuŠení prouozu u ár,steaku věiné srcov pl.t,.ly.r.r od 1.1.2014(dálejen,,VPP pro přerušení provozu PPP-04);

:) :ll..|.1 - PojiŠtění proti p.o11l1, úderu blesku, výbuchu a nárazu nebo zřícení letadla - dále jen ,,požár,,,bJ !!9ne|1-|ojištěníprotivichřiciakrupobití-dálejen,,vichřiceukrupobití;,c) !ll."l !,odst. 1., písm. a) - Pojištění proti povodňi- áale.len,,povoáeň';, 
'

d] !!9ne| !, odst. 1., písm. b) - Pojištění proti zemětřesení - áal" j.n,,r"rělřeseni.',

9 !|q".|, !, odst. 'l., písm. c) - Pojištění protir4ýbuchu sopky- dáL jen 
"vYuuctr 

sop[y",
D. !|!ne!9,odst.1.,písm.d) -Pojištěníprotisisednutí,iezuuupilv-oáte.len,,sésúvperay'',
F) !!9ne| r ods1, 1 

,, 
písm. e) _- Pojištění proti lavině a půsoueni irhyincnu -f atá jen ,,Éviná á tíha sněhu,,,h) Č|ánek6-PojiŠtěníProti.Půso_benívodyzvodovodnihozařízení]dálejen;,roaázvodovodního 

zařízeni,,,i) Článek 7 - P9ji!1!1i protivodě unikajíci ze sprinklerových hasicích zarrieni'- aate.1.11 "ipii"ti.ý, 
--

D Článek 9 - PojiŠtění Proti nárazu vozidía, kouři a ráiové vlně zptsouenc nadzvuká\4ými i.tájly _ dále jen ,,nárazvozidla, kouř a rázová vlna".

Pokud_nenívPojistné smlouvě dohodn_uto jinalc a bylo-|iŤdnánopojištění pro případ vichřice a krupobiti povodně,
zemětřesenÍ, Y!ul!,u sopky,.sesuvu oůdy, iaviny a.Út,,y snenu, uleanava i", i. po;iitna pl"É.irpilná z pojistných
událostí nastalých během jednoho pojistňého obdobi ia pqiSt8nóu vec neĚo ,ouoór" uc.i nerrr iiuiáňnout pojistnou
částku pro tuto věc nebo soubor věc'r, maximálně však nasledujici částky:. pro vichřici a krupobití - 100 0OO 0O0,- Kčr pro zemětřesení - 1 00 000 000,- Kč. pro uýbuch sopky - 'l00 00O 000,- Kč. pro sesuv půdy - 500 000 000,- Kčr pro lavinu a tíhu sněhu - 50O 000 O00,- Kčo pro povodeň - do limitu uvedeného v pojistné smlouvě.

oddíl lll - ostatní ustanovení

Článek t

pro pojištění p,oti poza,u,.|íliť{§i!'iff"Ť;i",fl i'iiil,ť*f, ,i;;?fiil ;:r;ffiTJ:liili.*, resp. č1.3 vpp pro
PřeruŠení Provozu PPP-04) se uj.ednává, že pojistitel poskytne p'o;rtné pln.ěnirz do vyse s.;eanine po;irt"á eartky, resp. limitu
Pojistného Plněni §ou-li Pojistníkem (pojištěným) dodržóny bezpečnostní předpisy vyplývaji.i;; ;;i;;;; požární ochraně,
techniclcých PředPisů a souvisejících nórem (nápř. práce s.oievřenym otrnÉř,, |rauiará 

'pio ,ánrin* iýrtemy, apod.).
V PříPadě nedodrŽení těchto předpisů si pojistitelrrýhrazuje právoiojistné plnění přiměřeně snížit poáĚior,o,.1.(ý vliv měloporušení těchto předpisů na rozsah povinnosti plnii.

Článek z

Tímto se ujednává, že veškeré zabezpe,"Ťff:'rŤ.'Ji:,X?§§iflJ::[ťl.,'i,?§?i!![u". pro zabránění či minimalizaciškod
vzniklých v dŮsledku Požáru, výbuchu, kouře nebo krádeže v|oupáním, kterýmijsou ,áb.rp.i.nyásieaovany polištěné věci akterémáPojistník (pojištěný) pod svou kontroíou, musí být v pr'ůUětru trvaňi |o1ištění plně frrkÉrilp;;;;zuschopné a musíbýt řádně udrŽ,ovánY, a to nejen v Pracovni ale rovněž v mimópracovní doně, ,"rp. i v případě, z. Éari poiřtcného provozu čiprostor pojistníka (pojištěného) bude dočasně neobsazena nebo nepoužívána.
Jakékoli změnY v rozsahu Či úrovni zabezpečení či detekce musí být pojistiteli |r.o., písemně oznámeny.

Článek s
ZabezPeČení pojiŠtěných věcí a jiného majetku stabilním hasicím zařízením

]Ímto se ujednává, Že stabilní hasicí zařízení, ktenýmijsou-chraněny'pojištěné věci a.;iný majeieki Řere ma pojistník
(PojiŠtěný) Pod svou kontrolou, musí b,ýt v průběňu trvání pojiStenír3airc uá ržováný pío .ujistcniluliih provozuschopnosti a
funltČnosti. Zejména musí být uskute_čněna taková opatřeňí,iterá.zabezpečí neproálené oártrrnduánipripadných závad a
zamezÍ PříPadnému zamrznutí nebo jinému poškození instalací a která umožní přístup k přístroj,r, ,áriá, stav hasebního
média.lakékolizměny, úprarry nebo opravy instalací je nutné předem písemně nahlásit pÓlistiteíi.

Článek +

pokud je tak v pojistné smlo9v§ oonoonu.o,'!ffi;'":",li.Jru:i§ffi,Í§,li *nu tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena,
zniČena nebo ztracena vsouvislosti s pojistnou události jejíž příčinou byl irostý vandalskýtin. pro;tň vandalslcým činem sározumí jakékoliv úmyslné poškození nebo zničení pojištéňé věci zjištěňým i nézjištěným pachateÉm. pokud není u|ojirtně

10



Allianz@
smlouvě ujednáno jinak, sjednává se limit pojistného plnění pro pojištění dle tohoto článku ve výši 50 000,- Kč pro jednu a
vŠechny pojistné události během pojistného období. Spoluúčast pojištěného činí,l0 % zpojistného plnění, min. t o-oo,- re.
PojiŠtění dle tohoto článku se však nevztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci, pokud je škoda kryta pojištěním dle
článku 7, odst. 1., písm. d) VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04.

Článek 5
Pojištění na 1. riziko

Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jina( pojištění věcí na 1 . riziko se sjednává v noqých cenách s qýjimkou hotoqých
peněz a cenin, které se sjednávají na jejich nominální, resp. jmenovitou hodnotu. Ustanovení článku 1 3, odst. 7. Vpp pojiŠtění
pro případ poškození věci PMP-04 zůstává v platnosti beze změny.

Článek o
Pojištění stavebních součástí

Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno pojištění stavebních součástí proti krádeži vloupáním a/nebo loupeži, ujednává se
odchylně od článku 7 VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04, že pojistitel poslcytne pojistné plnění, pokud tyto
stavební souČásti jsou zabudovány nebo konstrukčně upevněny k budově nebo stavbě a nemohou být odděleny, aniž se tím
budova nebo stavba poškodí nebo znehodnotí. Stavebními součástmi se rozumí věci, které jsou vně a/nebo uvnitř zabudovány
nebo konstrukčně upevněny k budově nebo stavbě a nemohou být odděleny, aniž se tím budova nebo stavba poškodí nebó
znehodnotÍ, a po,dle své povahy patří a jsou určeny k tomu, aby byly s budovou nebo stavbou trvale užívány. Jedná se např. o
okna, dveře, příčlcy, vnitřní instalace, obklady, podlahy, malby, antény, EZS, EPS, dešťové svody, pletivo átd. Toto odchylné
ujednání se sjednává na 1. riziko na pojistnou částku 1 00 000,- Kč pro jedno pojistné období se spoluúčastí pojištěného 5 0b0,-
Kč, pokud není v pojistné smlouvě stanoveno jinak.

pojištění o*o*rŤffiLiho úderu blesku
Odchylně od ustanovení č1.2 VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04 9e pojištěnívztahuje rovněž na poškození, ztrátu
Či zničení pojištěných věcí vmístě pojištění, pokud příčinou byly elektromagnetické jevy (např. přepětí, podpětí, indukce,
apod,) v prŮběhu bouře doprovázené bleslry. Toto odchylné ujednání se sjednává na 1. riziko na pojistnou částku 100 000,- Kč
pro jedno pojistné období se spoluúčastí pojištěného 5 000,- Kč, pokud není v pojistné smlouvě stanoveno jinak. Z pojištění
jsou vyloučeny všechny škody způsobené opotřebením nebo nevhodnou údržbou pojištěných předmětů.

Článek s
Pojištění zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu

Odchylně od Článku 4, odst. 2., písm. a) VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04 se ujednává, že za škody způsobené
povodní se považují rovněž škody způsobené vodou z atmosfériclqých srážek na pojištěné nemovitosti, vč. jejích siavebních
souČástí, a na pojiŠtěných movitých věcech uložených v pojištěné nemovitosti, Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže
pojiŠtěná věc byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub a plísní, vniknutím vody'neuzavřenYmi vňějšími
stavebními oWory nebo vdůsledku poruchy, poškození nebo zhoršení funkčnosti některé stavební součásti pojištěné
nemovitosti. Poj'stitel tak poskytne pojistné plnění např. v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky,
PřiČemŽ vnější pláš{ zastřešení pojištěné budovy ani svody dešťové vody nejeví známlcy poruchy, poškození nebo zhoršení wé
funkčnosti. Výluky uvedené v článku 4, odst. 2 zůstávají v platnosti beze změny.

Odchylně od Článku 4, odst. 7., písm. a) VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04 se ujednává, že působením tíhy sněhu
se rozumí rovněŽ pŮsobení sněhové resp. ledové vrstvy, která poškodí pojištěnou nemovitost, vč. jejích stavebních součástí,
nebo poŠkodí Či zničí pojištěné movité věci. Nárok na pojistné plnění však nevzniká, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo
zniČena pŮsobením vlhkosti, hub a plísní nebo vniknutím atmosfériclcých srážek neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.
Výluky uvedené v článku 4, odst. 7 zůstávají v platnosti beze změny.

Odchylná ujednání dle tohoto článku 8 se sjednávají na 1. riziko se spoluúčastí 10 % z pojistného plnění, min. 1 000,- Kč a na
celkový roČní limit pojistného plnění za všechna odchylná ujednání v tomto článku 8 ve výši 'l00 000,- Kč, pokud není v pojistné
smlouvě ujednáno jinak.

V případě souběhu škody z tohoto článku a škody z pojistného nebezpečí povodeň (čl. 4, odst. 2, výše uvedených VPP) se
odeČte jen jedna spoluúčast, a to nejvyšší sjednaná. V případě souběhu škody z tohoto článku a škody z pojistného nebezpečí
tíha sněhu (odst. Z výše uvedených VPP) se odečte jen jedna spoluúčast, a to nejvyšší sjednaná. V případě, že se jedná o
pojistnou událost likvidní dle článků 9 či 10 VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04 (Allrisks ,l/Allrisks 

2) a zároveň dle
tohoto článku, bude likvidace provedena dle toho z výše uvedených článků, podle kterého je pojistné plnění pro pojištěného
výhodnější.

Článek g

Poškození zateplené fasády
Odchylně od ustanovení VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04 se pojištění vztahuje rovněž na poškození nebo
zničení zateplené fasády pojištěných budov a/nebo staveb v místě pojištění, pokud příčinou byly destruktivní činnosti zvířat
nebo hmyzu na vnější zateplené fasádě, Toto odchylné ujednání se sjednává na 1. riziko na pojistnou částku 50000,- Kč pro
jedno pojistné období se spoluúčastí pojištěného 1 000,- Kč, pokud není v pojistné smlouvě stanoveno jinak. Zateplenou



fasádou se rozumí vnější tepelně izolační kompozitní systém s tepelnou izolací z pěnového polystyrenu nebo z minerální vlny a
s konečnou povrchovou úpravou. Z pojištění jsou vyloučeny všechny škody způsobené opotřebením nebo nevhodnou údržbou
pojištěné budovy a/nebo.'_*Or, Pojištění se nevztahuje na jakékoliv následné škody spojené s tímto pojistným nebezpečím.

Článek t o
sankční doložka

Sm|uvní strany se dohodly, že pojistitel neposkytne pojistné plnění, pokud by tím porušil jakékoliv použitelné právní předpisy
upravující obchodní a ekonomické sankce, nařízení anebo opatření Organizace spojených národů, Evropské unie, Evropského
hospodářského prostoru nebo jiné právní předpisy, nařízení nebo opatření upravující národní ekonomické a obchodní sankce.

1a




